



## ประกาศเทศบาลตำบลควนศรี

เรื่อง แจ่งกำหนดราคากลางโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต  
จากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 หมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย  
ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี

ตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ พ.ศ. 2542 แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ 2) พ.ศ. 2554 มาตรา 103/7 วรรคหนึ่ง ได้บัญญัติให้หน่วยงานของรัฐต้องดำเนินการจัดทำข้อมูลรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้าง โดยเฉพาะราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบข้อมูลทางอิเล็กทรอนิกส์ (เว็บไซต์ของหน่วยงาน) เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจสอบได้ และตามคู่มือแนวทางการเปิดเผยรายละเอียดค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจัดซื้อจัดจ้างราคากลาง และการคำนวณราคากลาง ของศูนย์กำกับดูแลการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐ สำนักงานปราบปรามการทุจริตแห่งชาติ นั้น

ทั้งนี้ เทศบาลตำบลควนศรีจะดำเนินการ จัดจ้างโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 หมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี 2,169,000.00 บาท (สองล้านหนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

เพื่อก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 ของหมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย จุดเริ่มต้นจากจากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 กม.ที่ 0+000 ถึง กม 0+590 โดยดำเนินการขุดรื้อชั้นรองพื้นทางเดิม หนาตกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 750.00 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังชั้นรองพื้นทางใหม่ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ความหนา 1.00 เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า 1,125.00 ลูกบาศก์เมตร โดยบดอัดความหนาลูกรังชั้นละไม่เกิน 0.15 เมตร และลงชั้นรองพื้นทางหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดเรียบ ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 445.00 ลูกบาศก์เมตร งานPRIME COAT & TACK COAT และงานผิวจราจรแอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หนา 0.05 เมตร งานติดตั้งป้ายจราจร งานตีเส้นขอบเขตจราจร และเส้นแบ่งเขตช่องจราจร ตลอดสาย และงานอื่นๆ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ 1 ป้าย พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น N 959591 E 536820 จุดสิ้นสุด N 959693 E 536243

จึงขอแจ่งรายละเอียดการเปิดเผยราคากลาง ตามแบบ ป.ป.ช .1 ดังนี้

### ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีตจากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 หมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย ตำบลควนศรี อำเภอบ้านนาสาร จังหวัดสุราษฎร์ธานี  
หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลควนศรี
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร จ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2560  
จำนวน 2,169,000.00 บาท (สองล้านหนึ่งแสนหกหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)
3. ลักษณะงานโดยสังเขป  
เพื่อก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลท์ติกคอนกรีต จากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 ของหมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย จุดเริ่มต้นจากจากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 กม.ที่ 0+000 ถึง กม 0+590 โดยดำเนินการขุดร่องชั้นรองพื้นทางเดิม ขนาดกว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ลึก 1.00 เมตร ปริมาตรดินขุดไม่น้อยกว่า 750.00 ลูกบาศก์เมตร และลงลูกรังชั้นรองพื้นทางใหม่ กว้าง 5.00 เมตร ยาว 150.00 เมตร ความหนา 1.00 เมตร ปริมาตรไม่น้อยกว่า 1,125.00 ลูกบาศก์เมตร โดยบดอัดความหนาลูกรังชั้นละไม่เกิน 0.15 เมตร และลงชั้นรองพื้นทางหินคลุก กว้าง 5.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หนา 0.15 เมตร พร้อมเกลี่ยแต่งบดอัดเรียบ ปริมาตรหินคลุกไม่น้อยกว่า 445.00 ลูกบาศก์เมตร งานPRIME COAT & TACK COAT และงานผิวจราจรแอสฟัลท์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 เมตร ยาว 590.00 เมตร หนา 0.05 เมตร งานติดตั้งป้ายจราจร งานตีเส้นขอบเขตจราจร และเส้นแบ่งเขตช่องจราจร ตลอดสาย และงานอื่นๆ พร้อมติดตั้งป้ายโครงการฯ 1 ป้าย พิกัดจุดก่อสร้างโครงการฯ จุดเริ่มต้น N 959591 E 536820 จุดสิ้นสุด N 959693 E 536243
4. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 4 มกราคม 2560 เป็นเงิน 2,169,000.00 บาท
5. บัญชีประมาณการราคากลาง ทั้งสิ้นจำนวน 3 หน้า ดังนี้
  - 5.1 ปร.5 จำนวน 1 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
  - 5.2 ปร.4 จำนวน 2 หน้า (รายละเอียดตามเอกสารแนบท้ายประกาศฯ)
6. รายชื่อเจ้าหน้าที่ผู้กำหนดราคากลาง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลควนศรีที่ 402/2559 ลงวันที่ 29 ธันวาคม 2559
  - 6.1. นายศิริชัย บุญศรี ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง เป็นประธานกรรมการ
  - 6.2. นายโกมล นิมงาม ตำแหน่ง รองนายกเทศมนตรี เป็นรองประธานฯ
  - 6.3. นายไชยันต์ สะศรี ตำแหน่ง นายช่างโยธา เป็นกรรมการ
  - 6.4. นายสมเกียรติ สโมสร ตำแหน่ง ประชาคมหมู่ที่ 1 เป็นกรรมการ
  - 6.5. นางสาวภี แท้มจันทร์ ตำแหน่ง นักวิเคราะห์นโยบายฯ เป็นกรรมการ/เลขานุการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ เดือนมกราคม พ.ศ. 2560

(นายธีระ โพธิ์เพชร)

นายกเทศมนตรีตำบลควนศรี



รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 ของหมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย  
 ระยะทาง 0.590 กม. ( จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+590 )  
 ผิวทาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 ม.  
 ใต้ทาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้างข้างละ ๓.๓๓ ม.

ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2560

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม	
1	ประเภทงานทาง งานรื้อย้าย								
2	งานดิน 2.1 งานปรับแก้ระดับถนนและบดอัดคันทางเดิม 2.2 งานตัดชั้นรูปคันทาง 2.2.1 งานดินตัด 150.00 ม. กว้าง 5.00 ม. ลึก 1.00 ม.	ตร.ม. ลบ.ม. ลบ.ม.	2,900.00 750.00	14.13 31.10	40,977.00 23,325.00	1.3536 1.3536	19.13 42.10	55,477.00 31,575.00	
3	งานพื้นที่และรองพื้นทาง 3.1 งานรองพื้นทาง ลูกรีงหนา 1.00 ม. 3.2 งานพื้นที่ทางหินคลุก ลบ.ม. แฉน หนา 0.15 ม.	ลบ.ม. ลบ.ม.	1,125.00 445.00	255.80 715.19	287,775.00 318,259.55	1.3536 1.3536	346.25 968.08	389,531.25 430,795.60	
4	งานผิวทาง 4.1 งานผิวทาง 4.1.1 PRIME COAT & TACK COAT สำหรับผิวทาง 4.1.1(1) PRIME COAT 4.1.2 งานผิวทาง Asphalt concrete 4.1.2(1) งานผิวทางแอสฟัลต์คอนกรีตชั้น Wearing Course ความหนา 5.00 ซม. (ปูบนPrime Coat)	ตร.ม. ตร.ม.	2,950.00	31.58	93,161.00	1.3536	42.75	126,112.50	
		ตร.ม.	2,950.00	269.25	794,287.50	1.3536	364.46	1,075,157.00	

รายละเอียดการประมาณราคา

ชื่อโครงการก่อสร้างถนนลาดยาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต จากสายทางหลวงแผ่นดิน ที่ 41 ซอยประชาอุทิศ 1 ของหมู่ที่ 1 บ้านควนมหาชัย  
 ระยะทาง 0.590 กม. ( จาก กม.ที่ 0+000 ถึงกม.ที่ 0+590 )  
 ผิวทาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้าง 5.00 ม.  
 ไหล่ทาง แอสฟัลต์ติกคอนกรีต กว้างข้างละ 1.00 ม.  
 ประมาณราคา เมื่อวันที่ 4 มกราคม 2560

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาวัสดุ-ค่าแรง		Factor F	ราคากลาง (บาท)		หมายเหตุ	
				ราคาต่อหน่วย	รวม		ราคาต่อหน่วย	รวม		
5.2	งานเครื่องหมายจราจร									
	5.2.1 งานป้ายจราจร	ชุด	1.00	2,720.00	2,720.00	1.3536	3,681.79	3,681.79	21 ต้น	
	- ป้ายจราจรแบบ บ33									
5.2.2	งานเครื่องหมายจราจรบนผิวทาง									
	5.2.2(1) สีเหลือง กว้าง	ตร.ม.	24.00	280.00	6,720.00	1.3536	379.01	9,096.24		
	5.2.2(2) สีขาว กว้าง	ตร.ม.	118.00	280.00	33,040.00	1.3536	379.01	44,723.18		
6	งานอื่นๆ									
6.1	ป้ายโครงการแบบ (ทต. ป้ายเหล็ก)	ชุด	1.00	3,000.00						
รวมค่างานต้นทุนงานทาง FACTOR F (กรณีฝนตกชุก 1) เป็นเงินค่างานประเมิน					1,600,265.05	1.3536			2,166,000.00	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ ..... (นายศิริชัย บุญศรี) ประธานกรรมการ  
 ลงชื่อ ..... (นายโกลน นิ่มงาม) รองประธานกรรมการ  
 ลงชื่อ ..... (นายไชยยันต์ สະศรี) กรรมการ  
 ลงชื่อ ..... (นายสมเกียรติ สิมสาร) กรรมการ  
 ลงชื่อ ..... (นางสารสิ แต่่มจันทร์) กรรมการ/ เลขานุการ